
Contacto

Correo Electrónico secretaria@bajoaragon.es

Dirección Postal

Mayor, 22
(44600) Alcañiz España
ES242

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 971/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-11-2024 a
las 09:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Comarca del Bajo Aragón
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.bajoaragon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AdkU0PaZ%2Bt0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Determinar y definir el servicio consistente en dirección de obra y coordinación de
seguridad y salud para el proyecto de la instalación de composteras comunitarias en varios municipios
de la comarca del Bajo Aragón Fase II.

Determinar y definir el servicio consistente en dirección de obra y coordinación de seguridad y salud para elDescripción 
proyecto de la instalación de composteras comunitarias en varios municipios de la comarca del Bajo Aragón Fase II. El
proyecto tendrá lugar en Belmonte de San José, Berge, Calanda, Foz Calanda, La Codoñera, Castelserás, La Mata de los
Olmos, Los Olmos, Torrecilla de Alcañiz, Las Parras de Castellote, Seno, Torrevelilla y Valdealgorfa.
Valor estimado del contrato 5.392,69 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.525,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.392,69 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.
71520000 - Servicios de supervisión de obras.

Plazo de Ejecución
Del 16/09/2024 durante 120 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

Calle Mayor nº 22
(44600) Alcañiz España

http://www.bajoaragon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AdkU0PaZ%2Bt0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 2,7 EUR.
Precio de la oferta más alta 3 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Sergio Louzán Saavedra
NIF ***9945**
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Bari, 55, escalera 5, planta baja
(50197) Zaragoza España

Contacto

Teléfono 625416052
Correo Electrónico sergiolouzansaavedra@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.853,42 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.872,64 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo 28/10/2024
Plazo de Formalización Del 29/10/2024 al 12/11/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=9ZwHJvK5y5JTJd5zEzzNzsO0ZuhptY5YeQDE3MoNjR6YJzqkkQmm7pbAUxjaA3Dme9eOtnYU5L2OfI7kOlTPcchgEa3KoNr65G4jtX5EG34ZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

COMARCA DEL BAJO ARAGÓN

Dirección Postal

Calle Mayor nº 22
(44600) Alcañiz España

APERTURA ARCHIVO ELECTRÓNICO A

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 30/08/2024 a las 12:00 horas

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/08/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oQuTKpSimdeP%2B o96UAV7cQ%3D%3D

ID 0000014679226 |  2024-001230091 | Tue, 19 Nov 2024 09:08:20:048 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
61739527021997102368249756276669521285 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oQuTKpSimdeP%2Bo96UAV7cQ%3D%3D

